หลายต่อหลายครั้งที่เรือต่างๆเช่น เรือสำเภา เรือกำปั่นและเรือกลไฟของจีน อังกฤษ เยอรมนี และสยาม บรรทุกผู้โดยสารมาอย่างแออัดยัดเยียด ทำให้ผู้โดยสารอดอยากหิวโหย อย่างไรก็ตาม มีการแก้ไขสภาพให้ดีขึ้นเมื่อเริ่มมีการแก้ไขสภาพให้ดีขึ้นเมื่อเริ่มมีการขนส่งโดยเรือกลไฟสายตรงเป็นประจำ หลัง ค.ศ. 1882 (พ.ศ. 2425) มีการใช้ระบบตั๋วเงินเชื่อหลังจากเริ่มมีการเดินทางโดยเรือกลไฟเป็นประจำระหว่างชัวเถาและกรุงเทพฯเพื่อประกันว่าจะมีผู้โดยสารเต็มทุกเที่ยว บริษัทเดินเรือจะแนะนำให้ตัวแทนของคนในเมืองจีนหาผู้โดยสารมาให้ได้ การหาผู้โดยสารจึงกลายเป็นเรื่องรุนแรงขึ้น มีการใช้ระบบนี้แพร่หลายขึ้น